## To Release Funds under Vidhayak Adarsh Gram Yojana

**Shri Varun Chaudhry, M.L.A.:** Will the Deputy Chief Minister be pleased to state the reasons for which the funds for the years 2020-21 and 2021-22 (other than the funds of 2019-20) under the Vidhayak Adarsh Gram Yojana have not been released by the Government till to date?

## DUSHYANT CHAUTALA, DEPUTY CHIEF MINISTER, HARYANA

No Sir,

In the All Party Meeting held on 08.04.2020, it has been decided to keep the Vidhayak Adarsh Gram Yojana on hold for the time being. No funds for the years 2020-21 and 2021-22 have been released to any constituency by the Government under this scheme till date.

## विधायक आदर्श ग्राम योजना के अन्तर्गत निधियां जारी करना

**523. श्री वरूण चौधरी, एम.एल.ए.**: क्या उप—मुख्यमंत्री कृपया बताएंगे कि गत् दो वर्षों अर्थात् 2020—2021 तथा 2021—22 (2019—2020 की निधियों के अतिरिक्त) से विधायक आदर्श ग्राम योजना निधियां जारी न करने के कारण क्या हैं?

## दुष्यंत चौटाला, उप-मुख्यमंत्री, हरियाणा

नहीं श्रीमान जी,

दिनांक 08.04.2020 को हुई सर्वदलीय बैठक में विधायक आदर्श ग्राम योजना को कुछ समय के लिए होल्ड पर रखने का निर्णय लिया गया है। इस योजना के तहत सरकार द्वारा गत् दो वर्षों अर्थात् 2020—2021 तथा 2021—22 के लिए किसी भी विधानसभा निर्वाचन क्षेत्र के लिए अब तक निधियां जारी नहीं की गई है।